
Rozpočtové 

opatření
8. Rozpočtová změna - RM 23.4.2025 § Položka UZ Orj Org Příjmy Výdaje

47 Místní hospodářství - Veřejná zeleň 3745 5169 39 352 400 000,00

Místní hospodářství - Místní komunikace 2219 5171 39 203 -400 000,00

Důvod: RO možné na základě usnesení ZM 16.12.2024 č. Z/295/2024 a)

Komentář:

48
KR - Investiční dotace vlastním PO - TS - Chodníky (v rámci 

Metropolitní optické sítě)
2219 6351 600 2451 5 000 000,00

Místní hospodářství - Příspěvek dle pokynů zřizovatele pro 

TS (Chodníky - v rámci Metropolitní optické sítě)
3639 5331 39 2451 -5 000 000,00

Důvod: RO možné na základě usnesení ZM 16.12.2024 č. Z/295/2024 d)

Komentář:

V případě schválení rozpočtových změn budou v rozpočtu města provedeny tyto úpravy:

V minulém roce byla provedena revize stromů v majetku města, kde byla vyhodnocena jejich rizikovost, navržen způsob ošetření a stanovena míra 

rizikovosti a jak je který úkon urgentní. Jedna z větších částí ošetření stromů, a to v městském parku, je již zasmluvněna a probíhá. Na další plochy 

jako je Sokolský park, MŠ Holubova a MŠ Pardubická bylo nacenění ošetření obdrženo až nyní, došlo zde k navýšení ceny proti odhadu. Krom toho v 

lokalitě na hřbitově bylo nad rámec plánu zadáno zhotovení zoologického posudku na výskyt chráněných živočichů a již nyní jsou z tohoto výstupy, že 

se zde zvlášť chránění živočichové nacházejí, což ovlivní i možnosti a způsoby ošetření zeleně. Již nyní ale bude nutné objednat výměnu vazeb stromů 

v parku a v mateřských školách, která má omezenou životnost a z důvodu bezpečnosti i případných plnění při vzniku škodní události musí být vazba 

vyměněna co nejdříve. Z uvedených důvodů se navrhuje navýšení rozpočtové položky Veřejná zeleň.  Navrhované krytí je z místních komunikací, kde 

se nevyužijí např. finanční prostředky na demolici či opravu mostku či proběhne v menším rozsahu oprava místní komunikace.

Jedná se pouze o přesun z provozní do kapitálové části rozpočtu, neboť se bude jednat o technické zhodnocení.


